信息披露文件

- 2 -

注册资本：42,000 万元

统一社会信用代码：91350100691933968L

公司类型：有限责任公司（港澳台自然人独资）

经营范围：对商业的投资

经营期限：2009-07-24 至 2029-07-23

主要股东：施文义先生持有福建丰琪投资有限公司 100%股权

2.信息披露义务人二

姓名：施章峰

性别：男

国籍：中国（香港永久性居民）

身份证号码：V134

住所及通讯地址：福建省福州市

是否取得其他国家或地区的居留权：否

3.信息披露义务人三

姓名：施霞

性别：女

国籍：中国（香港永久性居民）

身份证号码：V134

住所及通讯地址：福建省福州市

是否取得其他国家或地区的居留权：否

信息披露义务人一丰琪投资为公司控股股东，施文义先生为公司实际控制人；信息

披露义务人二施章峰先生为施文义先生之子；信息披露义务人三施霞女士为施文义先生

之女，并担任丰琪投资执行董事兼总经理。丰琪投资与施章峰先生、施霞女士互为一致

行动关系。

   信息披露文件

- 3 -

（二）本次权益变动基本情况

1.主动增持：丰琪投资基于对公司未来发展的信心及长期投资价值的认可，根据 2021

年 6 月 18 日披露的增持计划实施增持。2021 年 11 月 17 日至 2021 年 12 月 17 日期间（即

前次权益变动报告书披露后可以增持的时间至增持计划期限届满），丰琪投资通过集中竞

价交易方式累计增持公司股份 30,364,055 股，占公司当时总股本的 3.38%。增持计划实施

完毕后，丰琪投资及其一致行动人合计持有公司股份 547,859,599 股，占公司当时总股本

的 60.99%。

2.权益被动增加：2022 年 7 月 12 日，公司实施注销回购股份手续，共计注销回购股

份 28,382,902 股，公司总股本由 898,229,148 股变更为 869,846,246 股。丰琪投资及其

一致行动人合计持有公司股份的比例由 60.99%增至 62.98%，被动增加 1.99%。关于公司注

销回购股份事项详见公司于2022年 7月 12日在上海证券交易所网站及其他指定信息披露

媒体刊登的相关公告。

上述事项致使丰琪投资及其一致行动人合计持有的公司股份比例较前次披露的权益

变动报告书增加 5.37%，触及权益变动报告义务。

（三）本次权益变动前后相关主体持股情况

单位：股

序号 股东名称
本次权益变动前

变动数量
本次权益变动后

持股数量 持股比例 持股数量 持股比例

1 丰琪投资 433,247,448 48.23% 30,364,055 463,611,503 53.30%

2 施章峰 62,837,338 7.00% 0 62,837,338 7.22%

3 施霞 21,410,758 2.38% 0 21,410,758 2.46%

合计 517,495,544 57.61% 30,364,055 547,859,599 62.98%

注：本次权益变动前后相关主体的持股比例分别按公司注销回购股份前后的总股本即

898,229,148 股、869,846,246 股计算。

二、其他说明

   信息披露文件

- 4 -

本次权益变动未触及要约收购事项，不会导致公司股权分布不具备上市条件，不会导

致公司控股股东及实际控制人发生变化，具体情况详见公司同日披露的《福建东百集团股

份有限公司简式权益变动报告书》。

特此公告。

福建东百集团股份有限公司

董事会

2022 年 7 月 15 日

	OLE_LINK2
	baidusnap4